sËB
Etì+'

Diário da República, 2.4 série PARTE H

N.o 21 30 de janeiro de 2023 Pá9.366-(3)

MUNrcÍPP DA POVOA DE VARZIM

Aviso n.o 2107-B,12023

Sumário: Homologa as listas de ordenação final de recrutamento de assistente técnico e técnico
superior nas áreas de Engenharia Civil e Arquitetura.

Procedimento concursal comum para a constituição de vínculo de emprego público
na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas

a termo resolutivo certo nas categorias de assistente técnico e técnico superior

Para efeitos do disposto nos n.os 1 e 2 do artigo 25.o da Portaria n.o 23312022, de 9 de setembro,
ficam desta forma notificados todos os candidatos aos procedimentos concursais para as categorias
de Assistente Técnico e Técnico Superior nas áreas de Engenharia Civil e Arquitetura, a que se
refere o Aviso (extrato) n.o 21139-812022, publicitado no Diário da República, 2.a série, n.o 214, de

7 de novembro, da homologação das listas unitárias de ordenação final.
As listas unitárias de ordenação final dos candidatos aprovados encontram-se afixadas por

edital, em local visível e público, no Edifício dos Paços do Concelho, sito na Praça do Almada,

4490-438 Póvoa de Varzim e disponíveis na página eletronÌca do Município da Póvoa de Vazim
( https ://recrutamento. cm-pva rzi m. pt).

19 de janeiro de 2023. -A Vereadora dos Recursos Humanos do Município da Povoa de

Yarzim, Andrea Luísa Neiva Maia Silva.

316084602

www.dre.pt

@ Câmara Municipal
Praça do Almada

44go-438 Póvoa de Varzim
Podugal (PT)

T: (+gSr) 252 o9o ooo
F: (+35r) 252 o9o o1o
E: geral@cm-pvaüim.pt
l: wwW.Cm-pvarzim.Pt

Póvoa o"Varzim

Edital

Aviso n.o g/ 2el23/ AT - Fiscalização I DGUI

No seguimento do procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica

de emprego público, a termo resolutivo cefto, tendo em vista o preenchimento de dois

postos de trabalho da categoriaf carreira de Assistente Técnico, condicionados pela

aprovação do mapa para 2023, para exercer funções na Divisão de Gestão Urbanística e

Licenciamento do Município da Póvoa de Varzim, aberto pelo Aviso Extrato n.o ztt39-

Bf zozz, publicado no Diário da República,2a série,n.o 214,de7 de novembro, e para os

efeitos consignados nos n.os 3 e 4 do artigo 25.o, da Portaria n.o zg3f zozz, de 9 de

setembro, torna-se público a Lista Unitária de Ordenação Final Homologada - Anexo l, da

Ata no 4.

Póvoa de Varzim, 3o de janeiro de zoz3

A Vereadora dos Recursos Humanos do Município da PÓvoa de Varzim,

-1**"XAndrea Lll[ r,,r.iuu Maia Silva

Fóvoa o,Varzin''t
:Éa-*É*<-

,'ì
i n- ì -:ìi rìi.^ll.rì-r-\ \/u;lv'

ï ui i

Câmara Municipal
Praça do Almada

4490-438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T' (+35r) 252 o90 ooo
F, (+35r) 252 o9o oio
E: geral@cm'
pvarzim.pt
l: www.Cm-pvarZìm.Pt

\-'- í-\.\íf+ x--

.ì""doì^\'oi.{

C *p*T hbnrv

Arn or ReuuÃo Do.,ÚRl N." 4

Arurxo I

AvISO EXTRRTO N.o 2ií39-B f zozz, PUBLICADO NO DlÁRlO DA REPÚBtlCA, 2" SÉRIE'

N.o 2í4, DE 7 DE NOVEMBRO

pRocEDtMENTo coNcuRsAr coMUM eARA coNsTlTulçÃo DE REtAçÃo JURíD|CA DE EMPREGO

PÚBIICO, A TERMO RESOTUTIVO CERTO, TENDO EM VISTA O PREENCHIMENTO DE DOIS POSTOS DE

TRABATHO DA cARREtRA/ çATEGORIA DE AsSTSTENTE TÉcNlco, A PREVER NO MAPA DE PESSOAI DESTE

MuNtcíplo, PARA EXERCER FUNçoES NA DrvtsÃo DE GEsrÃo uRBANlsrlcA E tlcENclAMENTo Do

MUNICíPIO DA PÓVOA DE VARZIM

usrA UNITÁR|A DE ORDENAçÃO FINAI - HOMOLOGADA

lsabel Manuel Coelho Silva Ferreira - r8,3o valores

Verónica da Glória Machado Ferreira Bicho - r5,7o valores

Paula Maria Ferreira Pinto Henriques da Mota - r4,9o valores

Nuno Filipe Sousa Basílio 't4,8o valores a)

António Joaquim l'erreii-a Faria r4,8c valores b)

Ana Carolina Figueiredo Mendonça Ribeiro Guerreiro - t4,Bo valores b)

Karen Kristina de Jesus Souza Silva Cruz - t4,Bo valores b)

Sónia Raquel Franqueira Lopes - r4,7o valores

Andressa Alves dos Reis - r4,oo valores b)

Ana Cláudia de Almeida Marques '14,oo valores b)

Márcia Faria - r3,9o valores c)

Pedro Alexandre Neves '13,go valores c)

Daniela Maria Coutinho Coelho - 13,9o valores c)

Cristina Elsa Cunha Pinto - r3,9o valores c)

Gabriel Pinto Ferreira da Cruz Ferreira - 13,90 valores c)

-t

r
L-" Câmara Municipal

Praça do Almada

44go'438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T, (+35r) 252 o9o ooo
F, (+35r) 252 o9o 01o

E: geral@cm-
pva rzi m. pt
l: www.cm-pvarzim.Pt

0{
Póvoa o.Varzim

Joana de Fátima Vieira Rebelo - r3,9o valores c)

Edualda Macedo - 13,9o valores c)

Carla Alexandra Cardoso Loureiro - B,go valores c)

Sara lsabel Brito Dantas Coelho - 13,9o valores c)

Marcelo Castro da Silva - 13,9o valoles c)

Ana Bárbara Monteiro - 13,9o valores c)

PedroJosé Carneiro de Castro - 13,90 valores c)

Callos Emanuel Soares Monteiro - 13,20 valores b)

Paulo Jorge Araújo Afonso Yazquez Y Leite ' 13,20 valores b)

Cláudia Pires Gaspa t - 13,2o valores b)

JeremiasJosé Lopes Arantes - 13,20 valores b)

PedroJosé da Silva Reina - 13,2o valores b)

Christophe Azevedo Alves - r3,zo valores b)

Bruno Alexandre Barbosa Pinto - r3,zo valores b)

Ricardo Daniel Stlva Pereira - 13,2o valores b)

Hélder Luís da Silva Bernal - 13,2o valores b)

Tânia Cristina Braga Aleluia - 13,20 valores b)

Dora Patrícia Gomes Silva - r3,zo valores b)

Francini Rodrigues da Conceição - 13,2o valores b)

André Macedo '13,20 valores b)

Carlos António Cristelo Viana - r3,zo valores b)

Jairo Rezende Coelho ' 13,2o valores b)

Eduardo Martins Ferreira '1g,2o valores b)

4

rL- Câmara Municipal
Praça do Almada

44go-438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

Í, (+35r) 252 o9o ooo
F: (+35r) 252 o9o 01o

E: geral@cm-
pva rzi m. pt
l: www.cm-pvarzim.Pt

,t.b

Póvoa o"Varzim
4--

a) Candidato ordenado de acordo com a alínea b), do n.o 1, do artigo z4.o,da Portaria n.o z33f zozz, de o9 de

setembro.

b) Esgotados os criterios de desempate, no âmbito da ordenação prefeiencial, previstos no aftigo z4.o da

portaïia n.o zg3f zozz, de 9 de setembro, oJúri deliberou por unanímidade ordenar os candidatos pelo fator

idade e por ordem decrescente.

c) Esgotados os critérios de desempate, no âmbito da ordenação preferencial, previsÏos no aftigo z4.o da

portaïia n.oz33fzozz,degdesetembro,oJúri deliberouporunanimidadeadotarocriÌériodeantiguidadeda
conclusão da Habilitação Académica.

OJúnl,

(À
FrLrpn lsngrL Dos SANTos Penrtnn FERREIRA

í,\

}i
TÂNrA CRTsTTNA oR Strve OllvrlRR

Dnrurrrn CntsttwR on CosrR RteEtRo

5